産業部発第１７号

令和元年５月１０日

金属部会員 各位

第５回 金属部会開催のご案内

                            大阪商工会議所

 金属部会長 田渕 宏政

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
  このたび、標記部会を下記の通り開催いたします。３月２６日に開催いたしました金属
部会第３回正副部会長会議において、さらなる部会の活性化に向けて、部会名称の変更を
本部会に上程することが決定致しましたので、部会員の皆様にお諮りいたしたく存じます。

また、機械部会、化学・エネルギー部会との共同開催による講演では、株式会社ダイヘ
ン技術開発本部部長の坪田 龍介氏より、３Ｄプリンタによる金属粉末積層造形法（同社
独自技術である銅合金造形を含む）の特徴やメリットをご説明いただくとともに、同社の
活用事例をご紹介いただきます。
皆様のご参加を心からお待ちいたしております。

敬 具

記

  日 時：令和元年５月２３日（木） １４：３０～１６：００
  会 場：大阪商工会議所 ５階 ５０２号会議室（大阪市中央区本町橋２－８）

内 容：①金属部会の名称変更について

     （休憩）
②講演「金属粉末積層造形技術を用いたモノづくり革新

 ～銅合金造形技術の確立と応用例～」

株式会社ダイヘン 技術開発本部 ロボット技術開発部部長 坪田 龍介 氏
参加費：無料（大阪商工会議所 会員企業に限る、１社から複数名の参加が可能）

以 上

※ご出席（代理出席可）の場合のみ、5月 16(木)までに下欄ご記入の上ＦＡＸでお申込下さい。
【本件担当】産業部 産業・技術振興担当 瀧本・吉村
       〒540-0029 大阪市中央区本町橋２－８
       TEL：06‐6944‐6300  FAX：06‐6944‐6249

大阪商工会議所産業部 産業・技術振興担当（瀧本）行 （ＦＡＸ:６９４４－６２４９）

第５回金属部会（回示）

標記部会に出席します

会社名 （会員番号：      ）

役職名・部署

名
 氏名

ＴＥＬ
e-

mail

●ご記入頂いた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用するのをはじめ、講師には参加者名簿として配布しま

す。